SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049 3710

<prograd@uffs.edu.br>; www.uffs.edu.br

PORTARIA Nº 693/PROGRAD/UFFS/2025, DE 09 DE JULHO DE 2025

Altera a composição da Comissão Permanente do
Processo  Seletivo  Regular  da  Graduação  da
Universidade Federal da Fronteira Sul - UFFS.

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA
SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a delegação de competência do
Magnífico Reitor através da Portaria nº 442/GR/UFFS/2020,

 RESOLVE:

Art. 1º  ALTERAR o art.  2º, da Portaria nº 642/PROGRAD/UFFS/2025, de 20 de janeiro de
2025, que passa a vigorar com a seguinte redação:

Ord. Nome Siape Função

1 Marilane Maria Wolff Paim 1803554 Presidente
2 Adriano José Lentz 2890023 Membro

3 Daniela Dos Santos 3470732 Membro

4 Elaine Aparecida Lorenzon 1906151 Membro

5 Fabrício Perin da Rosa 2792343 Membro

6 Gabrieli Vargas 2047229 Membro
7 Ivair Nilton Pigozzo 1810325 Membro

8 Elisangela Borsoi Pereira 1164421 Membro
9 Josiana Salete Kempka 2136504 Membro

10 Maiquel Tesser 2769404 Membro
11 Marinez Aparecida Bueno Schmidt 1848017 Membro

12 Pedro Adalberto Aguiar Castro 2408066 Membro
13 Vera Lucia do Carmo Wanzeller 1761880 Membro

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

MARILANE MARIA WOLFF PAIM
Pró-Reitora de Graduação

1

http://www.uffs.edu.br/